
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34059 61Sexta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2019

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TORNAR SEM EFEITO-12/12/2019-FASEPA
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  REFERENTE AO PROCESSO:  
540711/2019, PORTARIA  1145/2019,CONFORME  JUSTIFICATIVA PAG 54 
DO PROCESSO
–ELEMENTO DE DESPESA 339033- NO VALOR DE R$20,00
–ELEMENTO DE DESPESA 339039- NO VALOR DE R$60,00
AGENTE SUPRIDO MARIA JOSE GIBSON VALADARES-
MATRÍCULA Nº 57174951/ 1, CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR

Protocolo: 507884
DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –12/12/2019

A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO,
CONSIDERANDO JUSTIFICATIVA, PAG 59 E 64 DO PROCESSO
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO;
-PROCESSO 525023/2019 (PORT.1114/2019)-PUBLICAÇÃO 490918
-RECURSO DEVOLVIDO: R$60,00 (ELEMENTO DE DESPESA 339033)
-RECURSO DEVOLVIDO: R$80,00 (ELEMENTO DE DESPESA 339039)
-AGENTE SUPRIDO:MARIA DO SOCORRO DAIBES DE VASCONCELOS
-CARGO:ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA N°5935970/ 1
ORDENADOR DE DESPESA:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR

Protocolo: 507835
DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –12/12/2019

A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO,
CONSIDERANDO COMPROVANTES DE DEPOSITO BANCARIO PAG.20 E 21 
DO PROCESSO E CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO;
-PROCESSO. 400907/2019 (PORT.857/2019)-PUBLICAÇÃO 468961
-RECURSO DEVOLVIDO: R$350,00 (ELEMENTO DE DESPESA 339039)
-AGENTE SUPRIDO: WALDEREI MACEDO DA SILVA
-CARGO:AGENTE DE ARTES PRÁTICAS - MATRICULA N° 54187894/ 1
ORDENADOR DE DESPESA:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR

Protocolo: 507978
DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –12/12/2019

A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO,
CONSIDERANDO TERMO DE DEVOLUÇÃO, PAG 48 DO PROCESSO
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO;
-PROCESSO 520937/2019 (PORT.1097/2019)-PUBLICAÇÃO 489191
-RECURSO DEVOLVIDO: R$60,00 (ELEMENTO DE DESPESA 339039)
-AGENTE SUPRIDO: ANTONIO WESLEY DA SILVA SILVEIRA
-CARGO:MONITOR - MATRICULA N° 5933543/ 1
ORDENADOR DE DESPESA:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR

Protocolo: 507789
DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –12/12/2019

A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO,
CONSIDERANDO PRESTAÇÃO DE CONTAS PAG 16 DO PROCESSO E CON-
FORME ABAIXO DISCRIMINADO;
-PROCESSO. 216453/2019 (PORT.465/2019)-PUBLICAÇÃO 433105
-RECURSO DEVOLVIDO: R$279,21 (ELEMENTO DE DESPESA 339030)
-AGENTE SUPRIDO: IVETE DA CONCEICAO SERRATE GOMES DIAS
-CARGO:MONITOR - MATRICULA N° 57174995/ 1
ORDENADOR DE DESPESA:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR

Protocolo: 507960
DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –12/12/2019

A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO,
CONSIDERANDO MEMORANDO 636/2019 -CSEBA
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO,
-PROCESSO 446499/2019 (PORT. 940/2019)-PUBLICAÇÃO -476656
-RECURSO DEVOLVIDO: R$80,00 (ELEMENTO DE DESPESA 339030)
-AGENTE SUPRIDO: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
-CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA N° 54196842/ 1
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR

Protocolo: 507799
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 553/2019-GGP/SEJUDH                      
BELÉM (PA), 12 DE DEZEMBRO DE 2019

            A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da 
PORTARIA 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o Artigo 88 da Lei n°.5810 de 24 de janeiro de 1994 e o 
processo nº 2019/620819,

RESOLVE:
CONCEDER Licença Maternidade de 180 (cento e oitenta) dias à LORENA 
NORONHA PANTOJA, matrícula nº 5945931/1, ocupante do cargo Assessor 
de Gabinete, no período de 04/12/2019 a 31/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 507873
PORTARIA N0 555/2019-GGP/SEJUDH                     

 BELÉM (PA), 12 DE DEZEMBRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JÚLIO CÉZAR DOS SANTOS LEAL, matrícula n0 
57230890/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder pelo cargo de Assessor de Gabinete, no período de 04.12.2019 a 
02.03.2020, em virtude da servidora LORENA NORONHA PANTOJA, cargo 
de Assessor de Gabinete, matrícula n0 5945931/1, encontrar-se de Licença 
Maternidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 508008
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
Referência –Termo de Fomento
Processo: 2019/596521
Instituição: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO PARÁ-ACP
CNPJ – 04.984.878/0001-60
Endereço: Av. Presidente Vargas, 158, 50 andar, CEP 66.010-000, Belém, 
Pará
OBJETO PROPOSTO:
Apoio fi nanceiro a ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO PARÁ, para realização do 
evento da 8ª EDIÇÃO DO PARÁ NEGÓCIOS a ser realizado no HANGAR, no 
período 05 a 08 de dezembro de 2019.
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais).
FONTE DE RECURSOS:
Unidade Orçamentária: 24.101
Função Programática: 23.691.1450.8518
Natureza de Despesa: 335041
Fonte: 0101
Período: 05 a 08 de Dezembro de 2019
TIPO DA PARCERIA: Termo de Fomento
Belém, 04 de Dezembro de 2019.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia 
- SEDEME

Protocolo: 507898
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 008/2019-NEPMV

A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado 
do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, destinada à 
Aquisição de 21 IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, para atender neces-
sidades do NEPMV, conforme especifi cações constante no Termo de Re-
ferência – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 008/2019 – NEPMV, 
que teve seu objeto adjudicado, conforme planilha abaixo: # Item: 01 | 
# Empresa Vencedora: RODTEC EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA EIRELI 
| # C.N.P.J.: 09.626.863/0001-43 | # Valor Global (R$): R$ 52.479,00 | 
Belém-PA, 12 de dezembro de 2019 |AYAMY DA COSTA MIGIYAMA - Dire-
tora Geral do NEPMV

Protocolo: 507962


